Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 513/2021

Senhor Presidente,

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE  APLAUSO E CONGRATULAÇÕES A GLAUCIA
ALESSANDRA DO AMARAL  MOURA, pelas suas ações sociais e coordenação

de movimentos de apoio às famílias em situação de risco alimentar durante a fase

mais aguda da pandemia de coronavírus, entre outras ações de caráter social,

sendo exemplo de cidadania e solidariedade.

JUSTIFICATIVA

“Gláucia” assim é conhecida pelo pré-nome, trabalhadora, ganha seu

sustento através de sua atividade como cabeleireira. Apesar das muitas horas de

trabalho, sempre encontrou tempo para dedicar-se àqueles menos assistidos de

sua cidade, manifestando seu espírito cristão, humanista e de solidariedade,

principalmente em momentos como o atual, quando o país segue desgovernado

por um tresloucado na presidência. Cidadãs como a Glaucia são responsáveis por

frear o agravamento da situação da saúde pública de nosso município, vítima do

Chefe do Executivo que segue negando a pandemia e a situação social, trazendo

de volta o desemprego e a fome, que afeta todos os municípios.

  A grande riqueza da Gláucia é sua sensibilidade e sua disposição em servir

ao próximo, como sempre fez e como age na pandemia que ainda nos assola

gravemente.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

          Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à cidadã benemérita “Glaucia”.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 8 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7K1A6D1P1G2D9R5
		2021-09-03T09:08:53-0300

		2021-09-03T09:08:53-0300